4.2. Se excluye del presente beneficio a los comandos militares que tengan 
sentencia firme condenatoria por la comisión de delito doloso”. 

“Artículo 5. Asignación especial mensual 

5.1. Se otorga una asignación especial mensual equivalente a S/2,550.00 
(dos mil quinientos cincuenta y 00/100 soles) a cada uno de los comandos 
militares participantes del operativo militar de rescate de rehenes 
denominado Chavín de Huántar, y de los rehenes que contribuyeron 
con acciones de inteligencia al éxito del Operativo Militar Chavín de